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سیاه ، سفید ، خاکستریقانون وقضا

علیرضارضایی- خورشید یک روز سرد زمستان به نیمه رسیده 
بود . کامیونت در مسیر سیستان به کرمان تردد می کرد و نیمی 
از راه را پس از عبور از چند ایست بازرسی طی کرده بود که  به 
ایستگاهی در خراسان جنوبی رسید. با فرمان ایست مامور 

سرعت خودرو کم شد و  مقابل ایستگاه بازرسی  ایستاد . 
مدارک خودرو مورد خاصی نداشت ، کامیونت یخچال دار بود 
و باید بازرسی می شد . مامور به سمت اتاق کامیونت رفت و در 
راباز کرد ، در کمال ناباوری هیچ کالایی در آن نبود ! یک سوال 
ذهن مامور را به خود مشغول کرد . یک کامیونت یخچال دار چرا 
در مسیر سیستان به کرمان بدون بار تردد می کند؟ خودرو برای 
بازرسی بیشتر به داخل ایستگاه هدایت شد تا همه قسمتهای آن 
زیر ذره بین  قرار گیرد. ماموران هرچه بیشتر می گشتند شکشان 
بیشتر می شد . راننده رنگ به رخسار نداشت . نقطه ای از خودرو 
برای دقایقی نگاه ماموران را به خود معطوف کرد . راننده می 
گفت تازه تعمیر شده است. دستور برای باز کردن محل صادر شد 

و دقایقی طول نکشید که ظن ماموران به یقین تبدیل شد و بسته 
هایی از دل جاساز بیرون آمد. بسته هایی سیاه که روزگار را پیش 
چشم راننده تیره وتارکرد و لحظاتی نگذشت که دستبند قانون  بر 

دستان متهم  به جرم حمل 56 کیلو گرم تریاک قفل شد. 
رئیس شعبه چهارم دادگاه تجدید نظر استان به خبرنگار ما گفت: 
راننده کامیونت یخچال دار بدون حمل بار در مسیرهای سیستان 
وبلوچستان ،خراسان جنوبی  و کرمان  تردد می کند که در یکی 
از ایستگاه های بازرسی استان ماموران به کامیونت مشکوک می 
شوند. قاضی»رمضانی« افزود: ماموران وقتی دریخچال خودرو را 
باز می کنند با خالی بودن آن  مواجه می شوند که ظن آنها بیشتر 
می شود و در نتیجه  خودرو را برای بررسی بیشتر به داخل ایستگاه 

منتقل می کنند.
وی ادامه : ماموران در بررسی کامیونت متوجه جا ساز حرفه ای  
خودرو می شوند که با باز کردن محل جاساز 56 کیلو گرم تریاک 
کشف و ضبط می کنند  و راننده خودرو و نوجوانی که سرنشین 

خودرو بوده را با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی می دهند. 
وی عنوان کرد: در جلسات دادگاه راننده خودرو قصد داشت 
طوری وانمود کند که مواد مخدر کشف شده متعلق به نوجوان 17 
ساله است که تحقیقات بیشتر نشان داد راننده خودرو قصد دارد 
با حرفهای پوچ حمل مواد را به گردن نوجوان بیندازد که دست 
متهم 58 ساله در جلسه رسیدگی رو شد.  قاضی»رمضانی« 
افزود: دادگاه بدوی متهم 58 ساله غیر بومی را به 10سال حبس 
محکوم کرد که وی به حکم صادره اعتراض داشت که پرونده  بار 
دیگر در شعبه چهارم دادگاه تجدید نظر استان مورد مطالعه قرار 
گرفت و حکم دادگاه بدوی تایید شد.گفتنی است کامیونت 

یخچال دار به نفع دولت مصادره شد.  

10سال حبس برای حمل 
56 کیلوگرم تریاک  

سقوط 
روزی برای خودم کسی بودم و هیچ کس را قبول 
نداشتم، زیباترین صورت و شیک ترین لباس برای من 
بود، اما برای اینكه به مواد كشیدن همسر و همدمم 

اعتراض نكنم مرا  هم معتاد كرد و...
اعتیاد شدید ، او را نحیف کرده بود و رنگ و حالی 
برایش نگذاشته بود، توان حرف زدن نداشت. هنگام  
خرید مواد مخدر در یكی از محله ها دستگیر شده بود، 
این پا و آن پا می کرد ، انگار وقت مصرف موادش شده 
بود. گفت: خانم می توانم بنشینم ، توان ایستادن 
ندارم! بعد از نشستن یک لیوان آب درخواست کرد . 

وقتی  از گذشته و زندگی اش سوال کردم خنده تلخی 
کرد وگفت : حال زار مرا که می بینید ، حتماً فکر می 
کنید از چه خانواده مشکل داری هستم اما این طور 

نیست من خانواده خوب و سرشناسی دارم.
روزی برای خودم کسی بودم و هیچ کس را قبول 
نداشتم، زیباترین صورت و شیک ترین لباس برای 
من بود، ولی حالا حال و روزم شده این كه به خاطر 
مواد قید همه چیزم را می زنم، ماجرا از آن روز آغاز شد 
كه10 سال پیش كه برای خرید لباس به یك بوتیك 
رفتم با امیر آشنا شدم، من و او یك دل نه صد دل عاشق 
هم شدیم، بعد از مدتی دوستی و ارتباط تلفنی، او با 
خانواده اش به خواستگاری ام آمد، پدرم بعد از انجام 
تحقیقات مخالفتش را با ازدواج من و امیر اعلام كرد 
اما من زیربار نرفتم  و خلاصه با پافشاری من ازدواج 

من و امیر سر گرفت.
چند ماه پس از عروسی و تشكیل خانواده تازه فهمیدم 
كه پدرم راست می گفت، چرا كه امیر معتاد به مواد 
مخدر بود و من از این موضوع بی اطلاع بودم اما 
خود كرده را تدبیر نیست ،از طرفی نمی توانستم به 
اشتباهم اعتراف كنم و به ناچار به زندگی با او ادامه 
دادم، وقتی مادرم از موضوع باخبر شد، هرچقدر به 
من گفت كه از شوهرت جدا شو و این زندگی را رها 
كن باز هم گوشم بدهکار نبود که نبود و می گفتم من 
شوهرم را دوست دارم و حتی اگر معتاد هم باشد با او 

زندگی می كنم.
كارهای امیر به جایی كشید كه اكثر شب ها دوستان و 
رفقایش را برای مصرف مواد به منزل می آورد و بخاطر 
اینکه من به کارهای او اعتراض نکنم ، مرا هم مجبور 
به مصرف مواد كرد و به این ترتیب معتاد شدم و چیزی 
که شوهرم دوست داشت انجام شد و من هم شدم یکی 
مثل خودش، ناگزیر هم کاسه و هم پیاله اش شدم، با 
روزی یک دود و دو  دود شدم این شخصیتی که حالا 

می بینید.
امیر كه روزی عاشق سینه چاك من بود دو سال بعد 
از اعتیادم مرا مثل یك دستمال كاغذی مچاله كرد 
و با گفتن این جمله كه دیگر تو به درد من نمی خوری 
و نمی توانی زندگی ام را اداره كنی! طلاقم داد و مرا 

آواره كرد. 
من به ناچار به منزل پدرم رفتم، بیچاره پدر و مادرم 
خیلی تلاش کردند که مرا ترک بدهند ولی نتیجه ای 
نداشت چون دیگر اراده زندگی سالم و ترک مواد را 
نداشتم تا اینكه آنها هم از دست من خسته شدند و یک 
روز كه برای تهیه مواد بیرون رفته بودم وقتی به منزل 

آمدم دیگر راهم ندادند. 
دیگر جا و مکانی نداشتم. بعد از آن برای بدست آوردن 
و مصرف مواد به منزل یكی از دوستان امیر رفتم كه 

همانجا ماموران مرا دستگیر كردند.
دلم می خواهد به دختران جوان كه خام و ناپخته 
هستند بگویم كه از زندگی من عبرت بگیرند و در 
انتخاب همسرشان دقت كنند و چشم و گوش بسته 
عمل نكنند و به خاطر عشق نامعلوم یك پسر رو در 
روی پدر و مادرشان نایستند و بدانند كه آنها صلاح 
زندگیشان را بهتر از خودشان می دانند ای كاش من 
هم این قدر ناپخته عمل نمی كردم و زندگی، جوانی 
و زیبایی ام را پای مردی معتاد كه بویی از وفاداری و 

احساس و عاطفه نبرده بود نمی گذاشتم...

چك بهتر است یا سفته؟

امروزه قسمت اعظم تعهدات تجاری در پرداخت 
وعده دار دین ، از طریق صدور چك وسفته صورت 
می پذیرد. مقایسه این دوسند تجاری و بررسی وجوه 
افتراق وتفاوت میان این دوسند، موجب رعایت آن و 
افزایش آگاهی شهروندان در برقراری روابط متناسب 
تر واطمینان خاطر در وصول مطالبات و ایفاء تعهدات 

مالی آنان  خواهد شد.
تعریف چك: مطابق ماده ۳10 قانون تجارت"چک  
نوشته ایست که به موجب آن صادر کننده وجوهی 
را که در نزد محال علیه دارد کلا یا بعضا مسترد یا 
به دیگری واگذار می کند." اركان چك عبارتند از : 
صادرکننده، محال علیه یا بانک، دستور پرداخت وجه، 

و دریافت کننده.
سفته: مطابق ماده ۳07 قانون تجارت سفته سندی 
است که به موجب آن امضا کننده تعهد می کند مبلغی 
در موعد معین و یا هر وقت که حامل یا شخصی که سفته 

را در اختیار دارد، پولش را طلب کند بپردازد. 
چک جنبه کیفری دارد ولی سفته حقوقی است. به 
این معنا که صدور چک بلامحل در شرایطی جرم است 
ولی عدم پرداخت مبلغ  سفته در سررسید مطلقاً جرم 
نیست.  البته طرح دعوای سفته در دادگاه حقوقی در 
نهایت منجر به حکم جلب صادر کننده سفته می شود 
ولی این حکم جلب و بازداشت بدهکار، سوء پیشینه 
کیفری برای او محسوب نمی شود و آثار حکم کیفری 
چک را ندارد. نكته لازم به تذكر این است كه عده 
ای به اشتباه تصور می نمایند حقوقی شدن چك به 
معنی تقسیط آن است حال آنكه این باور اشتباه بوده و 
حقوقی بودن دعوای مطالبه وجه چك هیچ  ارتباطی با 
تقسیط آن ندارد.  چک بدون اخذ گواهی عدم پرداخت 
از بانک )واخواست( و بدون برگشت زدن، قابل طرح 
دعوا و مطالبه در دادگاه نیست ولی سفته بدون 
واخواست کردن آن نیز در دادگاه قابل مطالبه است.  
البته باید بدانیم درصورت واخواست نشدن ،سفته 
صرفا حكم سند عادی راخواهد داشت و از اوصاف 

تجاری اسناد تجاری محروم خواهد شد.
حکم  در  چک  وجه  پرداخت  عدم  گواهی  صدور 
واخواست چک است و رایگان انجام می شود ولی 
واخواست سفته )اعتراض به عدم پرداخت مبلغ سفته( 
هزینه زیادی دارد و معادل ۲ درصد مبلغ سفته را باید 

بابت واخواست سفته بپردازید. 
با استناد به چک و گواهی عدم پرداخت آن می توانید 
بدون واریز خسارت احتمالی به صندوق دادگستری، 
اموال بدهکار را توقیف کنید ولی در مورد سفته 
حتماً باید آن را واخواست کنید تا بتوانید از این مزیت 
استفاده نمایید. صدور چک در وجه خود صادر کننده 
ممکن است ولی صدور سفته در وجه خود صادر 
اصولًا  سفته  در  مبلغ  درج  نیست.   صحیح  کننده 
محدود به مبلغ چاپ شده در آن است ولی درج مبلغ 
در چک نامحدود است. مهلت واخواست در چک 
جهت استفاده از مزایای تجاری آن، ظرف 15 روز از 
تاریخ سررسید است ولی در مورد سفته، ظرف 10 
روز از تاریخ سررسید است.  امضای ظهر )پشت( چک 
به معنای ظهر نویسی است ولی امضای ظهر سفته 
معمولًا به معنای ضمانت تلقی می شود. در رویه فعلی 
اگر در دادگاه اثبات شود تاریخ مندرج روی چک، تاریخ 
صدور نیست و تاریخ صدور واقعی آن هم مشخص 
نگردد، اشکالی برای چک ایجاد نمی شود ولی اگر 
تاریخ صدور سفته مشخص نباشد، سفته محسوب نمی 
شود و حکم کاغذ عادی را دارد و می توان به این امر در 
دادگاه ایراد گرفت و مثلًا  توقیف اموال بدهکار بدون 

پرداخت خسارت احتمالی را آزاد کرد. 
 صادرکننده چک می تواند در مورد گم شدن و مفقودی 
چک خود شکایت کند ولی شکایت مفقودی و گم شدن 
سفته توسط صادرکننده آن متصور نیست و در قانون 

پیش بینی نشده است. 
»احمدلطفی«  وكیل پایه یك دادگستری

متهم  دو   – رضایی 
غیر بومی به ۳۳ فقره 
از  استفاده  با  سرقت 
در  سانتافه   خودروی 
بیرجند، قاین و طبس  

اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی استان 
به خبرنگار ما گفت: با اعلام شکایت چند شهروند 
بیرجندی مبنی بر سرقت از منازل آنها،  شکایت  

شاکیان   به پلیس آگاهی استان ارسال شد.
پلیس  کارآگاهان  شجاع«افزود:  سردار»مجید 

آگاهی استان هنگام جمع آوری مستندات ، خبری 
از قاینات  و طبس دریافت کردند که چند فقره 
سرقت از منزل در این شهرستان ها به شیوه سرقت 

از منازل بیرجند به وقوع پیوسته است.
وی ادامه داد: وقتی قطعات پازل شیوه و شگرد 
سرقت کنار هم گذاشته شد ماموران دریافتند 
که سارق و یا سارقان افراد غیر بومی هستند که 
با تحقیقات میدانی و با استفاده از شگردهای 
خاص پلیسی رد سارقان در سرایان پیدا شد که با 
هماهنگی های قضایی در یک عملیات غافلگیرانه 

دو متهم دستگیر شدند.

وی عنوان کرد: در بازجویی های پلیس ۲ متهم 
غیربومی سابقه دار به ۳۳ فقره سرقت از منزل 

درسه شهرستان استان اعتراف کردند.
باند  این  انتظامی استان تصریح کرد:  فرمانده 
دونفره شامل یک زن و مرد بودند که با خودروی 

سانتافه اقدام به سرقت می کردند.
سردار»شجاع« با بیان این که تمامی سرقت ها 
توسط این باند دو نفره همراه با تخریب بوده است 
خاطرنشان کرد: متهمان پس از تکمیل پرونده در 
اختیار مقام قضایی قرار گرفتند و با قرار صادره 

روانه زندان شدند.

سرقت با سانتافه

 دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان

 اعتیاد ،ابزار جنگ نرم 
دشمن است

ایمان - اعتیاد ، ابزار جنگ نرم دشمن است و مبارزه 
سخت افزاری با آن به تنهایی كفایت نمی كند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: رهبر معظم انقلاب مبارزه با اعتیاد را یك 
جهاد بزرگ و حركت بسیار عمیق می دانند، بر 
باره   این  همین اساس رویكرد اصلی دولت در 

پیشگیری اجتماعی است.
»زندی« به اقدامات موثر نیروهای امنیتی و انتظامی 
در حوزه مقابله با عرضه مواد اشاره کرد و افزود: 
نیروهای انتظامی و امنیتی با تلاش شبانه روزی و با 
استفاده از تمامی امكانات به مبارزه سخت افزاری با 

مواد مخدر و سوداگران مرگ می پردازند. 
وی  به موضوع اجتماعی شدن امر مبارزه پرداخت 
و گفت: استفاده از تمامی گروه های اجتماعی و 
تبدیل آن به یك گفتمان اجتماعی از رویكردها و 
برنامه های اصلی ستاد است و بر همین اساس با 
همكاری دستگاه ها و مراكز علمی، آموزشی و مردم 

در حال پیاده سازی این مهم هستیم.

اعلام محدودیت های ترافیکی 
22 بهمن در استان 

 رضایی - محدودیت های ترافیکی یوم ا... ۲۲ 
بهمن در 11 شهرستان استان اعلام شد.

رئیس پلیس راهور استان گفت: به منظور هرچه 
بهتر برگزار شدن مراسم۲۲ بهمن ، تسهیل در 
عبور ومرور و افزایش ضریب ایمنی شرکت کنندگان 
در راهپیمایی و جلوگیری از مشکلات ترافیکی 
محدودیت های ترافیکی از ساعت 6 صبح تا پایان 
مراسم اعمال می شود. سرهنگ »علیرضارضایی« 
با اشاره به این که  محدودیت های ترافیکی در شهر 
بیرجند از ساعت 6 صبح تا پایان مراسم خواهد بود 
و تردد و توقف تمامی وسایل نقلیه در مسیر های 
اعلامی ممنوع خواهد بود ادامه داد: مسیرهای 
خیابان شهید قرنی حدفاصل سه راهی 17 شهریور 
تا میدان شهدا و بالعکس، خیابان شهید منتظری 
حدفاصل سه راهی خیابان شهید کوشه ای تا 
میدان شهدا و بالعکس،خیابان شهدا حد فاصل 
میدان شهدا تا میدان ابوذر و بالعکس، خیابان 
طالقانی حدفاصل سه راهی نهضت تا میدان ابوذر 
و بالعکس،خیابان مدرس حد فاصل میدان اول 
تا میدان ابوذر و بالعکس،خیابان ارتش حدفاصل 
سه راهی عدل تا میدان ابوذر و بالعکس،خیابان 

شهید صیاد شیرازی حدفاصل تقاطع شهید قرنی 
تا تقاطع پاسداران و بالعکس،خیابان پاسداران 
حدفاصل تقاطع پاسداران تا تقاطع تامین اجتماعی 
و بالعکس، خیابان قدس شرقی حدفاصل تقاطع 
اول عدل تا میدان قدس و بالعکس،بیست متری 
دوم شرقی حدفاصل تقاطع شهید تیمورپور)پارك(
تا میدان قدس و بالعکس محل اعمال  محدودیت 

های ترافیکی شهر بیرجند خواهد بود.
وی محدودیت های ترافیکی قاین را از مسیرمیدان 
امام خمینی ، خیابان امام خمینی ، مسجد جامع 
، میدان شیرازی ، خیابان امین زاده ، میدان بنیاد 
شهید، خیابان رجایی، میدان طالقانی و پل بامشاد، 
بلوار بسیج تا تقاطع معلم و خیابان مصلی اعلام 
کرد. سرهنگ »رضایی« مسیر میدان انقلاب واقع 
در جلوی باغ گلشن تا مسجد جامع کبیر و مسیر 
های منتهی به آن را از محدودیتهای ترافیکی 

شهرستان طبس برشمرد.
وی محدودیت های ترافیکی شهرستان فردوس را  
از ساعت 7 صبح و از مسیرمیدان انقلاب به سمت 
خیابان امام خمینی )ره(،  تقاطع مرکزی ، میدان 
15 خرداد و خیابان مدرس به سمت مصلای امام 
خمینی  اعلام کرد. وی گفت: محدودیت های 
ترافیکی نهبندان در مسیرهای میدان عاشوراخانه، 
خیابان  قائم شرقی ، میدان شهدا ،خیابان شهدا، 

میدان امام خمینی ) ره( ،تقاطع حسینیه ، تقاطع 
معلم ، بلوار معلم، میدان بسیج ، مصلای نماز 
جمعه از ساعت 10 صبح اعمال خواهد شد.  
محدودیت های ترافیکی شهرستان بشرویه از 
ساعت 8صبح تا پایان مراسم در بولوار انقلاب حد 
فاصل میدان امام خمینی )ره(  تا بریدگی  جلوی 
پارك شهر)دوربرگردان ( و بالعکس  اعمال می 
شود. سرهنگ »رضایی« با بیان این که محدودیت 
ترافیکی در اسدیه از ساعت 7 آغاز و در  مسیرمیدان 
امام رضا )ع( تا حد فاصل میدان ابوذر  وبولوار 
وحدت تردد ممنوع می باشد از شروع محدودیت 
ترافیکی از ساعت 8 صبح در سربیشه خبرداد و 
گفت: دراین شهر در مسیرهای میدان بسیج تا 
میدان 17 شهریور، از میدان 17 شهریور به سمت 
میدان صاحب الزمان،از میدان صاحب الزمان به 
سمت میدان 1۳ آبان،از میدان 1۳ آبان به سمت 
میدان طالقانی،از میدان طالقانی به سمت میدان 
امام و از میدان امام تا مهدیه محدودیت ترافیکی 
اعمال می شود. وی محدودیت های ترافیکی 
خوسف را  مسیر بولوار شهید بهشتی از میدان امام 
خمینی)ره( تا میدان شهید قهرمان ،خیابان شهید 
مطهری از میدان شهید قهرمان تا سه راهی خیابان 
ابن حسام ، خیابان ابن حسام از سه راهی ابن حسام 

تا ورودی محله جومیان دانست .


